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Vtlky moderní nové zaHzcnýHOSTINEC
Z přátelských kruhů

nou všelijaké nadháněČe a když

jím někdo domlouvá aby volili

jinak mi jí pro něho jen odpo'
véffj "1 mnh na tom nezáleží ať
mí zvoJÍ koho chtějí 1" Maní si

pří tom vzpomínám na slova ji-

stého anglického kazatele kterýž

pravil hi dříve Jídá bojovali aby
svobodu dostali nyní vfiak že mu-

sí bojovali aby si dosaženou svo-

bodu udrželi Jest věru jíž na
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Má vidy na akladě ne j vítal zá-ob- y

masa nejlepíího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

eiký výběr Ceny nejnižáí ne

Douff WM 8tf

f Fr J Kolbaba i

i hry houslové
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Studio v Hotelu Praha A

í
poschodí

roh 13 a WilUam ul

stínce jež mohou býtl po správu

otevřeny až Jo YL hodin v nocí

Kdo tedy chtěl mohl ještě něja-ko- u

tu skleníčku piva vypít a po-

silnit se (io těch cestovních tmmpo
tách Druhý den (25 září) v ne-

dělí projížd i' jsme m po zálivu

na malé lodí zvaní "ífypsy" a za-je- li

jsme až k zálivu Mexickému

asi '{0 míl od Corpus Cbríslí vzdá-Icnéíi- u

Vyjeli jsme así v 10 ho-

din ráno a dorazili jsme tam asi v

jednu hodinu odpoledne Den

byl krásný a tak jsme měli roz-

košnou projížďku po vodě Přira-

zili jsme k jakémusi přístavu ne-

daleko břehu kde jest hotel 0-bč- d

byl právč hotov tak že se

mohl každý za 00 eentft naoběd-

vat Oběd takový by byl v Neb-rase- e

zvlášl nosí í Sestá val z' ra-
ků ryb ústřicové polévky umka-ron- d

atd Po obědě odebral se

každý k Mexickému zálivu vzdá-leném- u

asi míli na jih od toho

přístavu kamž se jde podél bře-

hu samým pískem Jest tam hoj-

nost skořápek vícho druhu jichž
si mohl každý z výletníků nasbí-

rat na památku tojik kolik chtěl

a také si jích některý nasbíral že

— vlaatfll —
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VýMný Mť!fiv leék jako 1 prav

Importovaná plzeňská tál na rtepu—

Korbolova vlna a nejlep! lihoviny pro
dává 1 va valkím — Chutný 7ákuk
tála při ruce

Hluchota a hučení ruších

vylcAÍ no trvuln nati novou a proalulou

iietlioilou jež naprosto odstraní přlžlno
vhAI eliorohy i'ojilíte podrobné avflj

pflpad J'ÍWo dnes odklad Joit nebejí

pučný
'

OEEMAN INSTITUTE FOE EYE8

AND EAES

2320 Park ave St Louis Mo
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I Spolehlivé pojištění na život:

za skutečnou cenu u

(Ořevarli rivřta) t

české tábory v Oinazeaj
j South Onntzc j
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VfíhVevA lříjtřířli! % fiiilWio oko-
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thluuť zprilvu jk my (UM mt lul
iiimimí iIhiiw zJ mhiiÍ jiríi roluí-- í

vyjini nřkolíka krHjunft a hU-- c

Vu-luv- a '(i}iwk(:Uo pi:Unh J'V J!
Hfveniui & Hyna řziíkfl F Ka-Ioijh- '!

lr Ulurý kupuji amctaiiii a

ilrhUd h F Ktbnm at kfrý
l)nntriijí a atMvf z cikfl Abych

vyjwnovtti vSiidiíiy fannkfa to

mí íj'I tuh íjcvíiii jmcnujfi-l- í

ae-
- tťit Utťtý hmnt Bíieb Jan 'ťliiý

ňí kriijíi(i pokiiíl 'mohu říci ze

zkiiíjcrioHfí za poKlwlních j'i]en-fnlvíf- ct

rokfi jcut zpŮHobílíí jako
celá vjiilioilrií polovico atltu pro
líc 'o dá pro komu

íeiící í ovch a kromTí jediného
křenu Huffaio na vojt-hk- u

(alfalřu) kti-r- é m uklízí kaž

l'in rokem na tmíeo tou obyčej-

né 2 tony z akru Keře ho dvakrii-t- e

až třikráte V letř ne Heká aby
mohl farmáT' poxlat do trhu nej-leji-

dobytek vepřový i bovřzí
JeMt dokázáno že Heno vojtřfiko-v- é

ne k výkrmu hodí nejlépe
Zvláítř dobytek "vějířový hoví kí

nejlépe nit vojléřlee kterou poží-

rá h nejvřtSí ehutí a dokázanou
vřeí jest že 10- - až 12mřsíení pra-

né na vojteHee vyroKtlé doeílí od

2')0 do í{"0 liber Jeden akr do-

bře urostlé vojtřřky poskytne

pastvu 10 až ]") prasatfiin a to

takřka bez zrnka korný — Dále

bych hi přál zvědřt možno li od

néktcrřlio krajana koupiti ňesti-paleov-
ý

nebozez na vrtání studní
Mřl-l- j Iiy Hiiail nékterý krajan ta-

kový nebozez na prodej nechť mi

to laskavř wdřlí a zároveň ať u-J- á

co za něj žádá Já mu zašlu
ihned peníze Vrtal jsem na avč

farmfi studní a vypňjřeným Btro-je-

a nebozez e zlomil' Majitel
jeho má nyní vrtati čtyři studné'
a naléhá na mne abych mu nebo-

zez vrátil Uyl bych též velice

povdčřen každému jdo by mi

Mdélil jméno továrny v níž se po-

dobné nebozezy vyrábějí Trvám
ve vňí úetř Frank Krula

'A WATKUVILIiK KANK —

Cténá redakce! ríijinčtc blaho-

přání k nafltávajíeímu novému ro

ku Nejfirve vám přeji zdraví

jež má být jak mnozí říkají co

je tuké skutečná pravda nej větší

bohatství a za druhé hojného
zdaru ve vSem To přeji vám i

všem Hpoliiětcnářum Zasílám

předplatné ijílfiO na "1'okrok" a

1'ie ni 1'eěírkfiv kalendář Mož- -

mi ze jsem poslední iNu taK

jsem jako ten Nedbal on byl prv
ní v hospodě a poslední v pořád-
ku Já však první V hospodě ne

jsem protože tady žádných není
A tu ovšem může každý Hci:

"No ten je hodný on alespoň ne

[ije když nemá eo" Když ne

jiný tož paní líedřiška Novotná

jisté mne pochválí Že ano t Za to
ale pan Kastl pochválen nebude

protože když přijede do'Veston

znjde si nejdříve na posilněnou
Viďte pane Kanti že bývalo lépe

když jsme tam byli spolu? Měl

jsem vás rád a byli jsme o tolik

let mladší Já se nu vás velmi

lobře pamutuji Když jste přijel
do Wcston a bylo moc horko

hrábl jste u Kařírka do sudu pro

Vysáná okurky jež byly velice
dobré Nu ol těch dob uplynulo
již více než deset let Tak pane
Kastl napište každý týden do

"Pokroku" něco nového z West

on czte ze jt nejprve iiicuam

dopisy a mezi těmi dopis pana
Knstla — 1'himi Karlu Hmrhovi v

MilliHii děkuji Že nám t jed nul
automobil do Kxcter a p Koovi
u jeho paní tu pubostťní 1'rojel

jsem hodný kus jtemS v Jeffcraou

ukresii Vá iii ětruářtliii a

přeje ifastný a veselý nový

rok Jos Svobodu

IIINIKUWIHII) N I)K —

Ctěná redakce! Vím h ve udej-ší-

okdi máte iniiulio odbératK- -

li ale poněvadl JAJtiý l nich lt
vaieliu liatu itedopUujc rhet aám

teti nahradit aí li

thn jestli mťij dtipu hepíijd dl
kie V naaein ukoli kaJdý ai li4

iíki lit velké daně jel kaldvni

rukeiii irulajl budili to

ilťmlei trvat I O letnu $n irtiiihu
i a tmi iai rtiiietii koi ivobod ni

i vě lam kde ju itaii krajaní
ve slaré vI mIi a VJ a- - j n jU4i
"1'Ul a mléť Takový tav m

VIIMIjí tiVielll liladlté jen tbě
ié aieii kteřM n ViliVYl jKtaleeh- -

čase abychom sí volili 'do úřadu
lidi poctivé a nám rovné J'o- -

Iruhé nnpíšu o zdejší krajině ví

ce ř pozdravem
Ve J Mikeš

V VVÍLMKU Smil — 0'okra- -

ěování) Dne 'li září doslali

jsme se konečnij k cíli naší cesty
totiž do Kinton Texas kteréžto
městečko založeno bylo asi před
čtyřmi roky avšnk nyní čítá již
asi J2ó0 obyvatel a probíhají jím
lve dráhy Nedaleko od něho na
sever nalézá se jiné městečko St
Paul které před několika měsíci

založili bratří Khary-ov- é Toto
však nemá jořtě žádného nádra
ží ale staví se tam veliký hotel a

od tohoto na západ prodávají
bratři Kharyové pozemky V Kin

ton čekala na nás jíž řada povozu
které p Itohcrt Kb ary ntél již ob

jednané Naložili nás a zavezli

před hotel a 'nechali nás "vyblej
sknout" Na to nás vezli několik

mil na jih kde je krásná rovinatá

krajina a již vzdělána Dylo tam
vidět krásně se zelenající bavlnu
která se krásně vyjímala zvláště
nedaleko města kde na krásné
rovině bylo jí v jednom lánu na
sázeno asi :{00 akru Též kafírka

vyhlížela došlí pěkně Provezli

nás krajinou a ukázali nám po-

zemky které byly teprve minulý
rok vzdělány Pavlna jež byla
na nich nasázena byli dosti pěk-

ná Pozemky ty mají hlubokou
šedivou zem která jest velmi ir
rodná na bavlnu a kafírku jakož
i na všechnu zeleninu kterou tam

právě začínali sázet Pak jsme
se vrátili ku kárám kde už na
nás čekal oběd Po obědě nás za-vez- li

zpět do Kt„ Paul kde jsme

opět vsedli do povozu a jeli na

prohlídku pozemku které se nalé

zají západně od Kt Paul Tylo
pozemky jsou vétišiuou porostlé
chrastím zvaným "mesuite"
jež jest malé a pichla vé Než jsou
tam též stromy už stopu silné při
pařezu Vyčistit lakový pozemek

slojí asi 10 dollaru akr Pozemek

ten prodávají za 20 až $KI akr
Pan Jan Khary ve vysokých bo-

tách a na koni jel jako vůdce na-

před a my výletníci v povozech

jichž byla celá řada za ním Já

jsem se vezl s p Kohertem Sha

ryni jakožto bývalým Wilberěa-nc-

kterýž jest nyní se svým sy-

nem A niobiem usazen v Tcxuhu

a ilolilizl tam na prací jako jest
čistění pozemku a vysekávání
cest čímž zaměstnávají ai 75 Me

xikámV Mají už několik set akríí

pozemku vyčištěných a cesty na

mnoho mil na všechny strany tr

dělány Ježto jest ale tm cestách

místy dosti pařezů jsou tyto nČ-kd- e

dosti neschfulné Než pan
Klmry který nám dělal kočího se

těm pařezům mnoho nevyhýbal a

tak nás jak se patří vytřásl Měl

totiž kapitální karabáě kteréhož
dosti často používal jednou na

koně a podruhé na mezka naše

to spřežení A tak není divu

když jsme se večer navrátili ku

kárám že jsme měli jak se patří
vytráveno a že nám večeře dosti
dobře chutnala Druhý den ná-

sledovalo totéž jenže jsme jeli asi

osm mil dále na západ Proto ta-

ké museli jsme si vzít a sebou zá-

sobu vody a nějaké zákusky k

licb jsme se vydali na celý
den na prohlídku jsixemku Nd
tentokráte to bylo horší tub slu-

níčko jak s pntřl hřálo tak že

june a hodně potili a atále Jlcň
měli A k tomu náa pronásledo-

valy miliony komáru před nimil

jsme a museli stále ohánět Mylo
mi vlak nápadným íe jsem nevi-

děl ladných nutrii ji hi v ten ěn

bývá ti náa nejvíce Proto tam

takí iiepouMvajl JAJných ěabrnk
na koně Není tu til divu je bvl

kaldý rád kdyl june doravill

lpět ku kárám lirbof jm rťlo
blllil jlii lnei pnfeiy lesy a

komáry bvli velmi utrmáceni a

kaJdý loiiil jii m odpočinku
Vel mm ho jame iitodpocinuli
o h j iié lil veěVf vydali jam
na cestu d ÍWpu Chr atí Tam

jm pftj- - li mí v 10 hodin v ti- - i

k lvi lil tamní odhody-- bvlr 1

vhnv a otevřeny jly oue o

PRÉMIE
Skvělá nabídka jednatelům a rozšiřovatelům všech našich časopisů

10 SKVOSTNÝCH PBEMll V ÚHRNNÉ CENĚ $2140

obdrží ti kteří nájn získají nejvíc celoročních předplatitelů na na

še časopisy

Předplatná obnáší: Na "Pokrok Západu" a odbočky pro Ame-

riku $150 pro Kanadu $200 pro Evropu $250 Na "Cesko-Ameriek-
ý

Venkov" pro Ameriku $100 pro Kanadu $125 pro

Evropu $175 — Cena skvostnéknihy "Nebraskd v minulosti"

jest $200 Kniha nachází se v tisku

Prémie číslo 1: AUTOMOBIL OAKLAND v ceně $1400

Prémie čís 2 : PIANO se samohracím přístrojem v ceně $45000

Prémie čís 3: BUGGY s dvojitým áuto-sedadle- m v ceně $12500

Prémie čís 4: SlCÍ STROJ WHITE v ceně $70 Prémie čís 5:
FONOORAF VICTOR v ceně $5000 Prémie čís 6: HODINKY

PRO PANY v ceně $1800 Prémie čís 7: WINCHESTER RIFLE

v ceně $1500 Prémie čís 8 ČISTOKREVNÁ DRŮBEŽ v ceně

$1300 Prémie čís 9: DÁMSKÉ HODINKY v ceně $1250 Pre-mi-e

Čís 10: RUČNÍ MLÝNEK v ceně $500- -

CENNÉ PRÉMIE ODBĚRATELŮM A ROZŠIŘOVATELŮM

našich časopisů: Searchlight budíček v ceně $500 za doplatek

$300 "Sanitaire" zametač v ceně $400 za doplatek $225 Pěk-n- ý

a silný nůž ceny $150 za doplatek $100 Pěkná puška zadov-k- a

v ceně $700 za doplatek $500 6 skvostných lžiček ceny $175

za doplatek 75c Pěkné hodinky s pozlaceným pouzdrem v ceně

$000 za doplatek $500 Mlýnek pro hospodyňky v ceně $150 za

doplatek 85c Hodinky v ceně $100 za doplatek 75c Domácí vá-h-y

s nakloněným ciferníkem v ceně $300 za doplatek $125 Nůž-

ky s přitahovacím patentem a na 5 roků zaručené obdrží úplně zdar

ma každý kdo nám získá dva nové předplatitele aneb za doplatek
30 centů Set kuchyňského náčiní v ceně $300 za doplatek $125

Proslulá "Crown" dýmka v ceně $100 za doplatek 50c a g víčkem

C5c Výhodný nástroj 15 v jednom za doplatek $125 — Tyto pre-mi-e

obdrží každý náš celoroční předplatitel

HUDEBNINY:
Louka zelená Na Marjáuce Dneska na Marjánce zítra u Zyo

nu Pochod z "Prodané nevěsty" Na šišato Když já libě spím

Veselí studenti Slzy a úsměvy Život jo pouhý sen Zelení hájové

(pochod) Vesničko má (valcik Muziky muziky (pochod) Po

starodávnu (mazurka) Andulko svifářova (pochod) Česká muzika

(pochod) Pode mlejnem (pochod) Čupr chasa (polka) JarabáSek

(pochod) Zašleme kterýkoli z u edenýeh kousků úplně zdarma ža

získání jednoho celoročního předplatitele aneb jako prémii za do-

platek 20 centů

Český taneční věneček v ceně 50 centů zašleme jako prémii
kademu kdo nám získá dva nové celoroční předplatitcly

Album českých písní (české národní písně) cena 50 centů Ja-

ko prémiu za získání dvou nových celoročních předplatitelů

OBRAZY:

Obrazy kopie to obrazů slavnývh českých mistrů krásně v

barvách provedené a sice: "Mistr Jan Hus před koncilem Kostni-

ckým" "Jan Amos Komenský loučí se s vlastí" "Jan Hus" "Jan
Žižka na válečném voze" "Sv Cyril a Methoděj" jichž krámská

cena jest $150 jeden nabízíme jako prémii celoročním předplatite-
lům (pouze jeden) za doplatek 50 centů aneb zdarma tomu kdo

získá čtyři nové celoroční předplatitele

()hrazy svatých jako "Večeře Páně" "Anděl Strážce" atd

jakož i různé krajinomalby jichž krámská cena jest 'ÍO centů jeden
tiuliíliiie jako prémii celoročním předplatitelům za doplatek lóe a

neb zdarma tomu kdo nám získá jednoho nového celoročního před

platitele

SEMENA
17 druhů v ceně $1 :!" dáváme vSem naSini předplatitelům fa do-

platek 10e (limo teiio musí být i k předplatnému přiložen Seme

na milou e buď hned aneb na jaře dle přání předplatitele

KNIHY:

NA PRODEJ

NA ťBODEJ Jotřa vypla-eejí-

m íwiký amííťiiý obchod ve vý-

chodní Nebráním ZUoba okulo éeatl tí-í- e

Mfiža víuk býtl aolžeua Muri

býtl prodlín lln?l Prodá levnil A-r- a

JJ 7fi e oř Pokrok ruMlahlng

Co Hlouba Nebr 21tfC

PÍJKNÉ ZAŘÍZENÝ a dobfa Jdoud

grorrnl obchod a fniký 'závod v

dobřím mlátě prodá za velmi vý-

hodných podmínek neb vymřní

majotek buď v OmM neb Bo Omaza

aneb na vnukovi BIÍ! Ksll O Hup-bb- t

Raliton Neb

PSACÍ STROJ EEMINOTON C 6 i

tenkými značkami ukoro nový poue

Biatrn6 itpolfbfiý e prod& ra 25

4o!larfi Výhodná ViMMmt k opatř-n- i

ai dfikladoílio pnai-íh- utrojft Pí&te

naho bbwto u Pokroku Západu J 1 7"

1410 Ho 13th Htr Omaha Ncbr 26 2

lift PRODEJ mámo iiatok rovné Kar-tf- l

Plymouth liock mladé kohouty —

Tom Hvete Rnydcr Nbr 2d 3P

NA TRODEJ kováfaká dílna a náři-o- í

Kovárnu nU4 na rohovém lo-

tu na hlavní ulici naproti poaté a ho-

telu V iiřmnrkérn a ékém ajunndatví

VýbwnA Hlitoat pro iiAkoho Hoha-t-

krajina a mí-t- Ia iiio budo Ji

rychlu prodána Adrcna: Uo 77 Htei-naun- r

I'awnee Co Ni hr 27 4P

P&IJME SE

PŘIJME SE ihnd fádný enký te%-I- k

ktrýí a vyrni dobře vo avém

Mimi umřti anlíky Doliré

viAn a alálé mmMokni pro dobrého

feenika Pííhláky adrniiijto: Jan Ko-tli-

RnBinňr Nfdr aneb "Pokrok

Západu" Omaha Nb Wte

pftUME SE Rluřnbiié dévío na

domácí práni Přijeti z Vh
mi přndiiont AdroMii udi buď rndakco

Pokroku 7hmt nebo CretHttkého Po-

kroku
'

2'tfC

PŘIJME SE druhá tilužebná na

ku víeoliceiié dornái-- l práci Dva

v rodiné Máma dvé uluřobné K

u P Hchwartr e oř Nrbraxka

Clolblniř Conipany 2f)třc

PŘIJME SE dAvA na víiobriiou

práci domácí nBjradAJi Čcíka neb Ném-kya- é

v malé rodiné Dobrá nuda

lllautfl m v éinlo 03 Ho 2!) Kř Tel

!farny 120H

rOzné

PRONAJME SE DOM o třech avét-nicic- h

a lotem Kletkrické svitlo a

métká voda Nájemné ♦')') HlaaU

v élitlo Ho íitb Hlr 27třC

KOŽICHY A KOŽEŠINY tnuké a

tnnké vyrábíme l ravuJomo ra cny
levné pinloiižima každému poctivé 4

ruílma ra avou práci Máma nejvétil
imikou kořcí nickou dílnu v Bpojenýcb
Htátcch Navílivta ná neb dopilte

na Joaeř pihomký kořeSnlk Odar Ita

pld la H-lf- l

NEJLEPBÍ DÝMKU vyrábí Crown

Píp Mřu Co 115 Houth Plth Htreot

Omaha Neb Tato dýmka J- -t Jediná

idravotnl dýmka vyráběná patentním

rpftauboin nnnflía álipat na jayku a

moka iiemĎiif přijít do 6nt Zuílliita

aám dollar a raílema ji vyplacrnou

PRONAJME SE krám na 1A a Via

loa ul bodict aa výborné pra obchod

thiBim (botiin lllaete u Ant

Kapuk 1734 jíi 11 ul Omaha !S'u

80! řť

HLEDÁ SEI ni doleíilý A

tadnl dopia pro p AIoÍm Tobioku jui
pfuttuval do Ameriky i okrrau e

klio Jtrlikul paa a

aeaalétá v teinamu řleaitft aa

luk ltlé álawa aá p udbératela

aby p Tobiku aa Oinámku tuto upo

aaraill Nkrk Publiahiug Co Omaha

Nhrata IMřO

PfttMORBKÝ TEXAS

Mim v prodJl tUie akrů krii-sr- b

iahinfch a vnUUnich t%--

rm )& turových prérijních

potomků vt itřadřiim a priiuof
tkém Tiimu t mimi rtny a iu
Whk plátky ruu tl o řtkj
Miukevý popU Tvimu a o

mam a say poiemku kttré pualu

iilaJiu na puuaani rii o:
J08 DfDCK loMnUtf Til

11121?

se s mim mel co nosit asi Kolem

třetí hodiny vrátili jsme e zpět
k přístavu kdež zatím přistálo
několik malých lodí naší podob-

ných s výletníky z okolních rcn-č- í

Dlužno podotknout! že tu jest

jakási rybářská vesnice ježto po-

dél břelm bylo vidět všelikého

druhu kocábky lodičky a prámy
s rybářským náčiním Asi ve 4

hodiny ubírali jsme se zpčt ku

Corpus Christi Za zmínku stojí
že jsme na zpáteční cestě viděli

hodně velké ryby zvané Corpus
které se vyhupovaly z vody Ně-

které z nich jsou tak velké jako
hodně velký vepř Do Corpus
Christi jsme dorazili asi v sedm

hodin Zde nás složili v Pavilion
hotelu kterýž stojí nad vodou na

sloupech a v němž jest též hosti-

nce a půjčovna koupacích oblo-

ků tak že se může každý za po-

platek 2rc' vypůjčiti oblek a vy-

koupali se v slané mořské vodí
Právě se tam koupalo dosti Me-Xiká-

i bělochů Příležitosti te-

to používá mnoho lidí v Corpus
Christi zvláště v neděli jak k zá-

bavě tak i k vůli zdraví Voda

jest stále teplá jako když ji ohře-

je Když jsem se ubíral po chod-

níku kolem holdu spatřil jsem
známou tvář p Kt D Kostoryze
také někdejšího Wilbercana ho-

vícího si na lavici v podloubí ho-

lčin Myl příjemně překvapen a

divil se kde prý jsem se tam vzal

kolik nás přijelo atd Strávil

jsem s p Kostoryzcm příjemnou
chvíli v přátelském rozhovoru
Pan Kostoryz vlastní nedaleko

Corpus Christi několik tisíc akrů

pozemku Jest tam už několik let

usazen li chválí si že se mu dosti

dobře vede a že mu na pozemku

přibylo Myl právě ubytován v o

nom hotelu ježto manželka jeho
meškala tou dobou ve "Wilber ná

vštěvou u své malky pí Růžičko-

vé Zatím byl už čas k večeři a

proto jsem se rozešel s p Kostory
zem s ujiSlěním že se opětně uvi

díme ježto jsem se hodlul zdržeti

v Corpus Christi několik dní Ob-

chody byly všechny zavřeny —

byloť to v neděli jen v kostele

odbývaly se bohoslužby Druhý
den jsme měli projížďku na auto

mobilu eoxtnkě patřilo do pro-irrnm- u

naší výpravy Provázeli
nás asi nn dvě míle na západ od

města Viděli jsme mexický hřbi
tov kdež bylo dosti náhrobních

kílů dále jsme se zastavili nn

farmě nedaleko města kdež jsme
se obdivovali malým teprve tříle-

tým stromkům pomerančovým na

nichž bylo již dosti krásného ovo

ce kteréž aě ještě zelené bylo
dosti dobře vyvinuté at ěehoi lie
soudili Je by se řde jvonieranče
dosti dobře dařily Na zpáteční
cestě ubírali jame e kolem krás-

ných residenci tamních milionářů
Za nejkrásněji! t těchto pov Io

vána jest resiď iiee pani Klnifové

vdovy mi inili oiAři který jl ane

rhal mI na "O milionů jmění Ta'

mějU nalciajl e vč!l
iont na r 't padni straně města a iv

hyvatťlě1 jich mají k rámou vy

hlídku na relé město Corpm Chrl
-- li a na východní straně na i ilu
Jmui ti dt i ViImio ní v til a m

jl hojnost ohěcrtlll jiclho umřaké-

htt Vidmlm ktefvi stih ano o)
lalívit a Vi Uiti oi bydli v ni h li

lě bl dijl I v'ho idra
vl (iSAraíoviih

Vá TM v

"Na prahu Nového Svéta" cena 15 centů a "Kresby a povld-ky- "

v eene 'JO eeutů iiiileme jako prrmii kaidf mu kdo nám Uk4

jednoho celoročního předplatitele

KALENDÁŘE:
Přiirkův kalendář cena U5 centů předplatitelům a doplatek

11 celilů Vlký SlOVaruký cena Ti centů předplatitelům do

pUtek 11 centů Kalendář Amerikán mm U centů předplatíte
lůiil lt doplatek o' centů

Mimo to in a me- vle jiini--h katritdUů i Čech jiko "VUleftaký
Národní kalcndiř" "Domov" "Radhoit" a j v eeUí eent

jeden předpUutelům ra d"plátek I centů

Pokrok Puhlishiiifí Co
1417-1- 0 So I3th St Omitu Neb


